
Ambito Territoriale di Caccia
"Provincia di Bari"

Via Divisione Acqui sn
70126 Bari (BA)

Atto monocratico

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON POTERI DEL C.d.G.

N.OOS/2018DEL 28/06/2018

Oggetto: "Piano d'intervento annuale per i miglioramenti agricolo ambientali ai fini
faunistici e la prevenzione dei danni da fauna stanziale nel territorio dell 'ATC BARI ai sensi
dell'art. 5. comm. 2-3-6, dell'art. 10, com. 3, let. a) e c) R.R. 3/99" BANDO PER
L'ACCESSO AI FONDI ANNATE AGRARIE 2018/2020. ALLESTIMENTO
STRUTTURE DI AMBIENTAMENTO.

IL COMMISSARIO
VISTO: il D.P.G.R. 186 del 27/03/2018 (Scioglimento del Cd.G. e nomina del Commissario
straordinario ATC BARI);

PREMESSO CHE:
a) il C.d.G il C.d.G. dell'A.T.C. "BARi" nella seduta del 03/01/2017 ha approvato il Bilancio

Preventivo anno 2017;
b) questo ATC, in data 04/05/2017, presentava richiesta di Valutazione d'Incidenza lA fase

screening relativamente al Piano di immissione di n. 3.500 starne di ceppo italico sub-adulte
di età compresa tra i 90 ed i 120 gg di età da immettere in appositi recinti mobili di pre­
ambientamento al di fuori di aree protette e dai siti Rete Natura 2000;

c) il Servizio VIA E VINCA, in data 11/09/2017, rilasciava il prescritto parere con determina
dirigenziale n. 127 che prevede l'ambientamento delle Starne all'interno di strutture da
dislocare nel territorio di questo ATC "BARI";

d) la Sezione con nota 13564 del 21/11/2017 rilasciava, "in via subordinata, l'autorizzazione ai
Piani di ripopolamento anno 2018 delle precitate specie (lepre comune, fagiano e starna)
volendosi attenere, in merito, alle vigenti normative e al relativo parere della competente
Autorità ambientale regionale":

e) il C.d.G., in considerazione del Piano di Reintroduzione proposto nel Programma
d'Intervento sul Territorio anno 2018 e dell'autorizzazione rilasciata dalla Sezione Gestione
Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali (nota Prot. 13564 del 21/11/2017,
deliberava l'acquisto delle predette n. 3.500 stame di ceppo italico sub-adulte di età non
inferiore a 110 gg. da immettere in appositi recinti mobili di pre-ambientamento al di fuori
di Aree Protette e dai Siti Rete Natura 2000 impegnando nel Bilancio Preventivo 2017 Cap.
2° -Acquisto selvaggina- la somma (compresa IVA) di € 48.592,60, ed impegnava il
Presidente alla sottoscrizione del Contratto di Fornitura;

f) il C.d.G., in data 21/12/2017, al fine di dare attuazione al predetto Piano di reintroduzione,
deliberava l'acquisto di apposite strutture mobili di ambientamento per galliformi dalla ditta
Ziboni Tecnofauna srl impegnando nel Bilancio Preventivo 2017 a) Cap. 5° Contributo da
Programma Venatorio Regionale 50% Strutture di ambientamento per fauna stanziale f'
34.358,66.- b) Cap. 4° Strutture di ambientamento per la fauna stanziale la somma di €
6.929,8, ed impegnava il Presidente alla sottoscrizione del Contratto di Fornitura;

g) che è in pubblicazione sul sito di questo ATC l'INTERVENTO N. 8 Strutture mobili per
l'ambientamento della fauna stanziale- del bando dei miglioramenti agricoli ed ambientali,



Ambito Territoriale di Caccia
"Provincia di Bari"

Via Divisione Acqui sn
70126 Bari (BA)

finalizzato alla realizzazione di una rete diffusa di strutture di ambientamento nelle aree
vocate alla specie indicate nel Piano di Reintroduzione della Stama e Fagiano, e che i
termini per la presentazione delle istanze di adesione scade il 30 giugno 2018;

h) che è necessario allestire le strutture di ambientamento per procedere alle operazioni di
reintroduzione della Stama avvalendosi di apposita ditta in possesso dei requisiti di cui al
O.Lgs. 50/2016 e s.m.i. a cui affidare ai sensi dell'art. 36 c. 2 let. a) (contratti sotto soglia)
l'allestimento delle opere;

i) che si reputa comunque necessario esperire apposita indagine di mercato per individuare la
migliore offerta economica per l'allestimento delle predette strutture di ambientamento tra le
ditte, non meno di 5, che possiedono i requisiti professionali e finanziari. Le ditte che di
seguito si elencano sono state scelte a caso a seguito di indagine:

1. Carbone Samuele, Acquaviva delle Fonti;
2. Agri Acquaviva, Acquaviva delle Fonti;
3. M. Scavi di Mancino Luca, Gioia del Colle;
4. Scavi Sud di Forte G.&C. s.n.c., Altamura;
5. Lamanna Stefano Maria, Trani;
6. S.G.L. Tecno edil s.a.s.

Alla luce di guanto sopra ed in forza:
a) dell'autorizzazione Prot. n. 13564 del 21/11/2017, rilasciata da questo Servizio Caccia e

Pesca della Regione Puglia come successivamente integrata con nota Prot.
AOO_036/000_ 4282 con cui la Sezione Gestione Sostenibile autorizzava il completamento
delle attività già deliberate dal C.d.G. prima dell'entrata in vigore della L,R. 59/2017;

b) della 0.0. n. 127 dell'I 1109/2017del Servizio VIA E VINCA della Regione Puglia;

DELIBERA

DI APPROVARE:
a) che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
b) di approvare:

- l'elenco delle sopra menzionate ditte;
- la lettera invito ed il modulo di dichiarazione di ammissione alla gara e di insussistenza di
cause di decadenza, di cui all'art. 80 comma l O.Lgs. 50/2016 (mod. A) e modulo B per la
presentazione dell'offerta allegati al presente atto monocratico;

c) di trasmettere la lettera invito a tutte le aziende di cui all'allegato elenco;
d) di imputare all'approvando Bilancio Preventivo anno 2018 al: - Cap 30 - Strutture di

Ambientamento- per un importo di € 12.000, la spesa per la realizzazione delle strutture
mobili di ambientamento per fauna stanziale, così come già disposto nel Programma
d'Intervento annuale approvato dal C.d.G. in data 04/08/2017.

PRENDERE ATTO
a) che il Responsabile Unico del Procedimento provvederà d'Ufficio alla direzione dei lavori

ed al collaudo delle opere;
b) che il Responsabile Unico del Procedimento, quale referente dell'Ambito Territoriale di

Caccia di BARI, per la procedura in oggetto, è il funzionario tecnico dell'ATC dotto For.
Giovanni Ferrara, giusta nomina del C.d.G. nella seduta del 21/12/2017

2



Ambito Territoriale di Caccia
"Provincia di Bari"

Via Divisione Acqui sn
70126 Bari (BA)

TRASMETTERE il presente provvedimento per quanto di competenza
a) all'Albo Pretorio on line dell'A TC per la dovuta pubblicazione;
b) alla Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali, quale organo di

vigilanza ai sensi dell'art. Il c. lO L.R. 59/2017.
c) al Collegio Provinciale dei Sindaci Revisori, quale organo di controllo.

Bari, 29/06/2018.

l,.CcCommissario Straordinario

f~r..A.g~,:.~..m.. 0...Dì..IAn.ge.(jI.O,.
\Y~ ~"'D,\ \~-:~: _.-/

'._/ '\

3


